
UCHWAŁA NR LIV/512/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Polickiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) Rada Miejska w Policach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Police pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Polickiemu 
na realizację zadania własnego, z przeznaczeniem na dofinansowanie wkładu własnego Powiatu Polickiego 
w projekcie pn. „Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ul. Kamiennej" w ramach 
działania 2.5 Poprawa środowiska miejskiego oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014 - 2020. Zadanie polega na usunięciu odpadów z terenu działek o numerach ewidencyjnych 
2532, 2533/1, 2533/2, 1973/41 oraz części działki 1973/48, obręb ewidencyjny Police 6 oraz przeprowadzeniu 
remediacji powierzchni ziemi. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Police na 2023 r. w wysokości do 1.204.996,45 zł (słownie: jeden milion dwieście cztery tysiące 
dziewięćset dziewięćdziesiąt sześć złotych 45/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji 
zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą Police a Powiatem Polickim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: AFD70FA1-503B-48D3-8661-9B9FAD702638. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic.  

Na terenie działek o numerach ewidencyjnych 2532, 2533/2, 2533/1, obręb ewidencyjny Police 6, przy ul. Kamiennej 
w Policach, które są własnością Skarbu Państwa w latach 2010-2014 prowadziła działalność „Ecorama” Sp. z o.o. 
Wyżej wymieniona spółka porzuciła na przedmiotowych działkach odpady. „Ecorama” Sp. z o.o. porzuciła także 
odpady na terenach sąsiadujących - działkach o numerach ewidencyjnych 1973/41 oraz 1973/48, obręb ewidencyjny 
Police 6, których właścicielem jest Gmina Police. Prowadzone wobec „Ecorama” Sp. z o.o. postępowania 
egzekucyjne zarówno przez Gminę Police oraz Powiat Policki były umarzane wobec bezskuteczności egzekucji. 

Obecnie na podstawie umowy użyczenia nieruchomości władającym powierzchnią ziemi na terenie działek gminnych, 
gdzie znajdują się odpady, jest Powiat Policki.  

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.) 
domniemywa się, że władający powierzchnią ziemi jest posiadaczem odpadów. 

Odpady pozostawione przez „Ecorama” Sp. z o.o. w ilości około 47 900,00 Mg są umieszczone w hałdach, w tym 
także na wspólnych granicach działek należących do Gminy Police i Skarbu Państwa. Cześć odpadów znajdujących 
się na działkach należących do Gminy Police jest możliwa do usunięcia jedynie po wcześniejszym usunięciu odpadów 
z terenu działek należących do Skarbu Państwa. W związku z powyższym zasadnym jest usunięcie zgromadzonych 
odpadów w ramach jednego zadania oraz przeprowadzenie remediacji zdegradowanej powierzchni ziemi. Zadanie to 
będzie realizował, jako posiadacz odpadów, Powiat Policki. 

Powiat Policki na realizację wyżej wymienionego zadania otrzymał dotację z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie projektu pn. „Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w 
Policach przy ul. Kamiennej” w wysokości 25 300 000,00. Kwota ta ma pokryć 85 % kosztów zadania. 

Gmina Police ma pokryć 30% kosztów związanych z wkładem własnym wymaganym do realizacji wyżej 
wymienionego projektu. 

 

Id: AFD70FA1-503B-48D3-8661-9B9FAD702638. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-02-06T10:17:21+0100




